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C&C

Menü 1 deli-carte nur EPS
Menü 2

auch als Mini
Menü 3 Menü 4 deli-carte nur EPS Kaltmenü nur EPS

Menü 6

auch als Mini
Dessert hausgemacht

MO

25.03. 

"Straßburger Platte"

Scheibe Kasseler, Bockwurst,
Mettwurst, dazu Sauerkraut und Püree

100g enthalten: 485 kJ, 115 kcal, ZIA: 5, 3, 10, 7, 17

Nudelauflauf mit Planted.Chicken

Streifen

(auf Erbsenbasis) mit Erbsen &
Möhren, überbacken mit jungem
Gouda

100g enthalten: 460 kJ, 110 kcal, ZIA: 17, 10, 11a, 1

Hähnchenbruststreifen

in Paprika-Gyros Sauce, dazu
Salzkartoffeln und Brechbohnen natur

100g enthalten: 282 kJ, 67 kcal, ZIA: 11a, 17

Rostbratwurst vom Schwein

in dunkler Sauce, dazu Fingermöhren
und Kartoffeln

100g enthalten: 451 kJ, 107 kcal, ZIA: 17, 11a, 20,
10

Kaltmenü: Rindercevapcici

mit Nudelsalat (Salatmayonnaise),
dazu Senf

100g enthalten: 933 kJ, 222 kcal, ZIA: 13, 20, 11a,
4, 2, 9, 5

Sauerbratengulasch vom Rind

mit Spirelli

100g enthalten: 502 kJ, 120 kcal, ZIA: 11a

Dessert: Vanillemilchreis

-

100g enthalten: 453 kJ, 108 kcal, ZIA: 17

DI

26.03. 

Hähnchenbrust

in feiner Pilzsauce, dazu Mischgemüse
und Kartoffeln

100g enthalten: 280 kJ, 67 kcal, ZIA: 17, 11a

Geflügelbolognesesauce

mit Gabelspaghetti

100g enthalten: 445 kJ, 106 kcal, ZIA: 11a

Asia Reis

mit Erbsen, Karotten und Rührei, dazu
Gurkensalat in Rahm

100g enthalten: 551 kJ, 131 kcal, ZIA: 13, 17, 11a,
2, 20

Erbseneintopf

mit Bockwurst (Schwein)

100g enthalten: 436 kJ, 104 kcal, ZIA: 10, 5, 3, 7,
17, 19

Kaltmenü: Hähnchenschnitzel

auf Nudelsalat mit Salatmayonnaise

100g enthalten: 834 kJ, 199 kcal, ZIA: 11a, 13, 20,
4, 2, 9, 5

Currywurst

Bratwurst vom Schwein in Curry-
Tomaten-Sauce, dazu Leipziger Allerlei
und Reis

100g enthalten: 557 kJ, 133 kcal, ZIA: 10, 5, 20,
11a, 17, 19, 2

Dessert: Stracciatella-Quark

-

100g enthalten: 581 kJ, 138 kcal, ZIA: 17

MI

27.03. 

Asiatische Hühnchenpfanne

mit verschiedenen Gemüsen
(Weißkohl, Paprika, Porree) und Reis

100g enthalten: 369 kJ, 88 kcal, ZIA: 17, 11a, 2

Hühnerfrikassee

mit Champignons, Erbsen und Möhren,
dazu Vollkornreis und Bohnensalat
natur

100g enthalten: 606 kJ, 144 kcal, ZIA: 17, 11a, 2

Nudel-Käse-Bratling

in Käse-Rahm-Sauce, dazu Erbsen
natur

100g enthalten: 584 kJ, 139 kcal, ZIA: 17, 20, 11a,
10, 1

Schweinebraten

in brauner Sauce, dazu Pariser
Karotten und Kartoffelpüree

100g enthalten: 299 kJ, 71 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Kaltmenü: Blaubeerpfannkuchen

mit Vanillesauce

100g enthalten: 493 kJ, 117 kcal, ZIA: 13, 17, 10,
11a, 1

Heringsstipp "Rheinische Art"

mit Äpfeln, Zwiebeln und Gurken, dazu
Brechbohnen natur und Salzkartoffeln

100g enthalten: 463 kJ, 110 kcal, ZIA: 13, 14, 17,
20, 4, 2, 9

Dessert: Schokopudding

-

100g enthalten: 551 kJ, 131 kcal, ZIA: 17, 4

DO

28.03. 

Putenbraten

in feiner Sauce, dazu Erbsen-Möhren-
Gemüse und Kartoffeln

100g enthalten: 288 kJ, 68 kcal, ZIA: 17, 11a

Vegetarisches Schnitzel

auf Penne, dazu Spinat-Rahm-Sauce

100g enthalten: 636 kJ, 152 kcal, ZIA: 16, 11a, 4, 17

Backkäse

auf Djuvetsch-Vollkornreis (Tomate,
Erbse, Paprika), dazu Blattsalat mit
Hausdressing

100g enthalten: 455 kJ, 108 kcal, ZIA: 13, 17, 11a,
2, 20, 4

Schweinemedaillons

in Pfeffer-Rahmsauce, dazu Blattspinat
und Speckkartoffeln

100g enthalten: 322 kJ, 77 kcal, ZIA: 7, 5, 3, 17,
11a, 2

Kaltmenü: Geflügelbockwurst

auf westfälischem Kartoffelsalat mit
Salatmayonnaise, dazu Ketchup

100g enthalten: 577 kJ, 138 kcal, ZIA: 7, 2, 5, 3, 10,
13, 17, 19, 20, 4, 9

Schweinegeschnetzeltes "Berner

Art"

mit Blumenkohl gebunden und
Salzkartoffeln

100g enthalten: 291 kJ, 69 kcal, ZIA: 17, 10, 11a, 1

Dessert: Apfel-Birnen-Kompott

-

100g enthalten: 293 kJ, 70 kcal, ZIA: 2, 5, 1

FR

29.03. 
Karfreitag

Schlemmerfilet vom Alaska Seelachs

mit Salzkartoffeln, dazu Rahmspinat

100g enthalten: 324 kJ, 77 kcal, ZIA: 14, 11a, 17, 4

Gemüsefrikadelle

auf Reis, dazu Tomaten-Rahm-Sauce

100g enthalten: 464 kJ, 110 kcal, ZIA: 13, 11a, 4,
17, 19

Rindergulaschsuppe

mit Rindergulasch, Paprika &
Kartoffelwürfeln

100g enthalten: 240 kJ, 57 kcal, ZIA: 11a, 20

Dessert: Quark mit roter Grütze

-

100g enthalten: 365 kJ, 87 kcal, ZIA: 17, 2, 1

SA

30.03. 

Schlemmerfilet vom Alaska Seelachs

mit Salzkartoffeln, dazu Rahmspinat

100g enthalten: 324 kJ, 77 kcal, ZIA: 14, 11a, 17, 4

Graupeneintopf

mit Kartoffel-, Karotten &
Selleriewürfeln, dazu Sojahackbällchen

100g enthalten: 256 kJ, 61 kcal, ZIA: 19, 11b, 16, 4

Rindergulaschsuppe

mit Rindergulasch, Paprika &
Kartoffelwürfeln

100g enthalten: 240 kJ, 57 kcal, ZIA: 11a, 20

Dessert: Vanillepudding

-

100g enthalten: 488 kJ, 116 kcal, ZIA: 17, 1

SO

31.03. 
Ostersonntag

Hähnchenbruststreifen

in Bärlauchsauce, dazu Erbsen natur
und Spirelli

100g enthalten: 410 kJ, 98 kcal, ZIA: 17, 19, 10, 11a,
1

Pilz-Lauch-Ragout

mit Brechbohnen natur, dazu Mini-
Kartoffelknödel

100g enthalten: 244 kJ, 58 kcal, ZIA: 17, 10, 11a, 1,
4

Rinderbraten

in Bratensauce, dazu Rotkohl und
Kartoffelpüree

100g enthalten: 277 kJ, 66 kcal, ZIA: 11a, 5, 2, 17

Dessert: Apfelmus

-

100g enthalten: 301 kJ, 72 kcal, ZIA: 5, 2

 vegetarisch  enthält Schweinefleisch  laktosefrei  Menüs, denen kein Gluten zugesetzt wird 

Die Angaben über kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Menüs beziehen. Alle Menüs sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualität gemäß EG-Öko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstärke gebunden. Aus Gründen
der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen über unsere Produkte können nur am Liefertag berücksichtigt werden. Zusätzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Änderungen der Menüzusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=Säuerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefügt; 7=Nitritpökelsalz; 8= Sauce Hollandaise mit pflanzl. Fett; 9=Süßungsmittel; 10= Phosphat Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c =
Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnüsse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnüsse; 19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, können vorhanden sein.
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